



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 200
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 10 wrzesień 2024 r.

Radny Rady Miasta Szczecin
Andrzej Radziwinowicz

Nasz znak: WZKiOL-I.0003.46.2024.IM

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 512 z dnia 29.08.2024 r. w sprawie podjętych i planowanych działań wobec procederu nielegalnego rozpalania ognisk wokół Jeziora Głębokie uprzejmie informuję, co następuje.

W policyjnych systemach informatycznych od dnia 01.06.2024 r. zarejestrowano 27 zgłoszeń dotyczących Jeziora Głębokie. Są to interwencje zarejestrowane przez Centrum Powiadamiania Ratunkowego i przekazane do obsługi przez Policję. Najwięcej zażrzeń stanowiły interwencje policyjne związane z legitymowaniem osób naruszających porządek publiczny, zakłócaniem porządku publicznego. Oprócz odnotowanych zdarzeń dużym problemem w rejonie kąpieliska są osoby spożywające alkohol w miejscach objętych zakazem, których zachowania prowadzą do dewastacji okolicznego terenu, przyczyniając się do budowania negatywnego wizerunku miasta. Ponadto kolejnym negatywnym zjawiskiem są notorycznie wszczynane awantury osób pod wpływem alkoholu zarówno z obsługą kąpieliska jak również niewykonywanie poleceń ratowników WOPR-u.

W związku z występującymi zjawiskami w rejonie Jeziora Głębokiego zadania dotyczące zapewnienie bezpieczeństwa zlecane były wszystkim patrolom pełniącym służbę w tej części miasta. Do realizacji tych zadań wykorzystywane były również siły wzmocnienia OPP w Szczecinie. Dodatkowo organizowane były wspólne działania policjantów Referatu Prewencji na Wodach i Terenach Przywodnych wraz z ratownikami WOPR-u, które działały w rejonie kąpieliska miejskiego, które zostało objęte planem działania priorytetowego przez dzielnicowego z Komisariatu Policji Szczecin-Pogodno.

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie w przedmiotowym okresie podczas służb w rejonie Jeziora Głębokie uzyskali następujące efekty działalności prewencyjnej:

- przeprowadzono 356 interwencji własnych,

- zarejestrowano 34 zgłoszenia obywateli w tym 7 zgłoszeń dotyczących palenia ognisk w miejscach niedozwolonych,
- wylegitymowano 669 osób,
- ujawniono 336 sprawców wykroczeń porządkowych i drogowych,
- nałożono 127 mandatów karnych,
- zastosowano 209 środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia,
- dokonano 84 kontroli pojazdów,
- dokonano 231 kontroli polan rekreacyjnych, akwenów wodnych i parkingów leśnych.

Problematyka bezpieczeństwa ludności spędzającej czas w rejonie kompleksu leśnego przylegającego do Jeziora Głębokie jest monitorowana na bieżąco przez Wydział Prewencji KMP w Szczecinie i KP Szczecin Pogodno jako jednostkę właściwą miejscowo.

Dodatkowo Straż Miejska Szczecin w omawianym okresie tj. od 01.04.2024 r. do 27 sierpnia 2024 r. podjęła 227 interwencji i kontroli dotyczących palenia ognisk w miejscach niewyznaczonych w okolicach Jeziora Głębokie. W przypadkach ujawnienia wykroczeń strażnicy miejscy zastosowali sankcje karne w ilości - 19 mandatów karnych kredytowanych na kwotę **10.970,00** zł oraz udzielili 36 pouczeń. W ramach działań profilaktycznych przeprowadzali rozmowy z osobami wypoczywającymi odnośnie warunków prawidłowego palenia ognisk.

W związku z omawianym problemem funkcjonariusze Straży Miejskiej w miarę posiadanych sił i środków będą kontynuować nadzór wskazanego terenu.

SECRET BYZ MIASTA
Ryszard Włoka

